
Contacto

Teléfono 961209065
Fax 961209095
Correo Electrónico villar_ros@gva.es

Dirección Postal

De la Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY17/DGJ/39
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2018
a las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Consellería de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4b6LIgh8O4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de auditorías energéticas en varias sedes judiciales
de la Comunitat Valenciana

Valor estimado del contrato 25.662 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.051,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.662 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se prestará en las instalaciones del contratista y en las distintas sedes judiciales que conforman el objeto del presente
contrato.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO FEDER COMUNITAT VALENCIANA. EJE
PRIORITARIO 4.3.1.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4b6LIgh8O4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a822d4e-0c6d-407b-926b-9124174e0020


Precio de la oferta más baja 17.771,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Marsan Ingenieros, SLU
NIF B46954152
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.771,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.503,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/DGJ/39
Fecha de Formalización 02/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más favorable para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2017 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CONSELLERIA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA, REFORMAS DEMOCRÁTICAS Y
LIBERTADES PÚBLICAS

Dirección Postal

DE LA DEMOCRÀCIA, 77. TORRE 4-PLANTA 7ª
(46018) VALÈNCIA España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/12/2017 a las 12:00 horas
Memoria Técnica.

Lugar

CONSELLERIA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA, REFORMAS DEMOCRÁTICAS Y
LIBERTADES PÚBLICAS

Dirección Postal

DE LA DEMOCRÀCIA, 77. TORRE 4-PLANTA 7ª
(46018) VALÈNCIA España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
SE PUBLICARÁ FECHA Y LUGAR DEL ACTO
PÚBLICO EN LA PLATAFORMA DE
CONTRATACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: P1 = 55 x (Omin / Oi) siendo Omin = oferta de menor cuantía de las presentadas. Oi =Expresión de evaluación 

oferta del licitador “i”
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica (según apartado L del Anexo I al PCAP)
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3ShBJ4cca8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003044234 |  2018-220017 | jue, 05 jul 2018 13:03:23:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155648928183917661866968365676360987349 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3ShBJ4cca8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

